
 

 

 

 

 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

 

 

DELIBERA N. 656/15/CONS 

 

INTEGRAZIONI AL REGOLAMENTO CONCERNENTE 

L’ORGANIZZAZIONE E IL FUNZIONAMENTO DELL’AUTORITÀ 

 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA sua riunione di Consiglio dell’1 dicembre 2015; 

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e 

la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei 

servizi di pubblica utilità” e, in particolare, l’articolo 2, comma 10; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo” e, in particolare, l’articolo 1, commi 5 e 9; 

VISTA la delibera dell’Autorità n. 17/98, del 16 giugno 1998, con la quale sono 

stati approvati i regolamenti concernenti l’organizzazione e il funzionamento, la gestione 

amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 

dell’Autorità; 

VISTO il nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento 

dell’Autorità, approvato con delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012 (di seguito il 

Regolamento) come modificato, da ultimo, dalla delibera n. 390/15/CONS del 17 giugno 

2015; 

RAVVISATA l’opportunità di introdurre nel Regolamento, in armonia con gli 

indirizzi della Corte dei Conti, l’espressa previsione del principio di separazione tra le 

funzioni di indirizzo e controllo, attribuite agli organi di vertice, e quelle concernenti le 

funzioni di gestione e amministrazione, attribuite ai dirigenti; 

RITENUTO, pertanto, di apportare le opportune modifiche e integrazioni al 

Regolamento; 

UDITA la relazione del Presidente; 

 

 

 



 

 

 

 

 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

 

2 
656/15/CONS 

DELIBERA 

Articolo 1 

(Integrazioni al Regolamento di organizzazione e funzionamento) 

1. Al titolo II, prima dell’articolo 13 del Regolamento concernente 

l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità è aggiunta la seguente disposizione: 

“Art. 12bis 

(Funzioni di indirizzo e controllo e funzioni di gestione) 

1. Salva la competenza degli Organi collegiali ad adottare gli atti previsti dalla 

legge e dai regolamenti, spettano ai predetti Organi l’indirizzo e il controllo 

dell’attività amministrativa. 

2. L’attuazione e la gestione degli indirizzi competono al Segretario generale. 

3. L’Autorità, periodicamente e comunque all’inizio di ogni anno finanziario, 

stabilisce gli obiettivi, le priorità e i programmi da attuare, emanando le 

conseguenti direttive per l’azione amministrativa e la gestione”. 

 

La presente delibera è pubblicata sul sito web dell’Autorità. 

Roma, 1 dicembre 2015 

 

 

  IL PRESIDENTE 

  Angelo Marcello Cardani 

 

 

 

 Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

 IL SEGRETARIO GENERALE ad interim 

 Antonio Perrucci 

 


